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ПРОЕКТ
О внесении изменения в приказ начальника 

управления образования администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 29 июля 2016 года № 356 «Об утверждении ведомственного 
перечня закупаемых управлением образования 
администрации муниципального образования 
Щербиновский район и подведомственными 
ему казенными и бюджетными учреждениями отдельных 
видов товаров, работ, услуг, включающие перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
 свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
Во исполнение части 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления администрации муниципального образования Щербиновский район от 25 мая 2016  года № 283 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район, отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Щербиновский район с правами юридического лица и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями) п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить изменение, вносимое в приказ начальника управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район от 29 июля 2016 года № 356 «Об утверждении ведомственного перечня закупаемых управлением образования администрации муниципального образования Щербиновский район и подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», согласно приложению к настоящему приказу (прилагается).
2. Казенным и бюджетным учреждениям, подведомственным управлению образования администрации муниципального образования Щербиновский район, при осуществлении соответствующих закупок руководствоваться указанным ведомственным перечнем.
3. Муниципальному казенному учреждению «Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» (Прищепа) разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Заместителю начальника управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район  (Н.Б. Березиной) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 
Щербиновский район



                                        О.П. Приставка
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом  управления

 администрации муниципального 
образования Щербиновский район
от _______________№ ___




ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимые в приложение к приказу начальника управления

образования администрации муниципального образования 

Щербиновский район  от 29 июля 2016 года № 356

«Об утверждении ведомственного 
перечня закупаемых управлением образования 
администрации муниципального образования 
Щербиновский район и подведомственными 
ему казенными и бюджетными учреждениями отдельных 
видов товаров, работ, услуг, включающие перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
 свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

Приложение изложить в следующей редакции:

	

	


	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом управления

образования администрации 
муниципального образования 
Щербиновский район

от 29 июля 2016 года № 356
(в редакции приказа 

начальника управления образования администрации 
муниципального образования 
Щербиновский район

от_____________№_____)



ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
закупаемых управлением образования администрации муниципального 
образования Щербиновский район и подведомственными ему казенными и
 бюджетными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг, включающие 
перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства 
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	единица измерения
	наименование характеристики
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные управлением образования администрации муниципального образования Щербиновский район
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией муниципального образования Щербиновский район в обязательном перечне 
	функциональное назначение*

	
	
	
	
	
	значение характеристики
	
	

	
	
	
	код по ОКЕИ
	наименование
	
	должности категории «руководители»
	должности муниципальной службы , «специалисты», «обеспечивающие специалисты», работники казенного, бюджетного учреждения муниципального образования Щербиновский район
	иные должности
	
	

	
	
	
	
	
	
	начальник управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район
	руководитель муниципального казенного, бюджетного учреждения муниципального образования Щербиновский район
	иные должности категории «руководители»
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, включенные в обязательный перечень от-дельных видов товаров, работ, услуг,  утвержденные  постановлением  администрации муниципального образования Щербиновский район от 25 мая 2016 года  № 283 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	1.2.
	26.20.11
	ноутбуки
	039
	дюйм
	размер и тип экрана 
	15.6 "; 1366×768

 
	 
	 

	
	
	
	166
	килограмм
	вес
	Не более 2,32 кг

 
	 
	 

	
	
	
	254
	бит
	тип процессора
	Двухъядерный, intel I5

 
	 
	 

	
	
	
	2931
	гигагерц
	частота процессора
	3,90 ГГц

 
	 
	 

	
	
	
	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	 8048 Мб, DDR4, 2400 МГц

 
	 
	 

	
	
	
	2553
	гигабайт
	объем накопителя
	SSD 320 Гб

 
	 
	 

	
	
	
	2554
	терабайт
	объем накопителя
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	тип жесткого диска,
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	оптический привод,
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	наличие модулей Wi-Fi
	Да, 802.11 b/g/n / Да, v4.0

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	наличие модулей Bluetooth
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	наличие модулей поддержки 3G (UMTS)
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	тип видеоадаптера
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	время работы

	Автономное время работы с текстом: не менее 10 
	 
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	 
	 
	операционная система
	Windows 10
	
	

	
	
	
	 
	 
	предустановленное программное обеспечение
	Операционная система

 
	 
	 

	
	
	
	383
	рубль
	предельная цена
	Не более 35 тыс.

 
	 
	 

	2. Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	2.1.
	26.20.15
	системный блок
	 
	 
	тип (моноблок или системный блок)
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	тип процессора
	intel I5

 
	 
	 

	
	
	
	2931
	гигагерц
	частота процессора
	3.90 ГГц

 
	 
	 

	
	
	
	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	8Gb DDR4

 
	 
	 

	
	
	
	2553
	гигабайт
	объем накопителя
	SSD 320 Gb SATA-III

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	тип жесткого диска
	SSD

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	оптический привод
	DVD-RW

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	тип видеоадаптера
	интегрированный

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	операционная система
	Windows 10
 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	предустановленное программное
	Операционная система

 
	 
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	 обеспечение
	
	
	

	
	
	
	383
	рубль
	предельная цена
	Не более  45,0 тыс.

 
	 
	 

	2.2.
	26.20.15
	монитор
	 
	 
	тип 
	 
	 
	 

	
	
	
	039
	дюйм
	размер монитора
	24" 1920x1080 FullHD

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	тип питания
	интегрированный и внешний
	 
	 

	
	
	
	383
	рубль
	предельная цена
	Не более  20 тыс.
	 
	 

	3. Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	3.1.
	26.20.16
	многофункциональное устройство
	 
	 
	тип
	 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	метод печати (струйный/ лазерный)
	Лазерный принтер

 
	 
	 

	
	
	
	 
	стр./мин
	скорость печати/сканирования
	Не менее 25 стр/мин

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	цветность (цветной/черно-белый)
	Черно-белый

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	максимальный формат бумаги
	А4

 
	 
	 

	
	
	
	 
	dpi
	разрешение сканирования 
	2400 x 4800

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и другое)

	Наличие сетевого интерфейса, наличие устройства автоматической двусторонней  печати

 
	 
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.2.
	26.20.16
	принтеры
	 
	 
	тип
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	метод печати (струйный/ лазерный)
	Лазерный принтер

 
	 
	 

	
	
	
	 
	стр./мин
	скорость печати/сканирования
	Не менее 25 стр/мин

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	цветность (цветной/черно-белый)
	Черно-белый

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и другое)
	Наличие сетевого интерфейса, наличие устройства автоматической двусторонней  печати

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	максимальный формат бумаги
	А4

 
	 
	 

	3.3.
	26.20.16
	сканер
	 
	 
	тип
	 

 
	 
	 

	
	
	
	 
	dpi
	разрешение сканирования

	2400 x 4800

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветной

 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	максимальный формат бумаги

	А4

 
	 
	 

	
	
	
	 
	стр./мин
	скорость сканирования

	 

 
	 
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	 
	 
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства  чтения карт памяти и другое)

	 

 
	 
	 

	4. Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек



	4.1.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	Не более 122,4/90 
	
	

	
	
	
	
	
	комплектация
	Количество пассажирских мест для сидения - не более 28. Сиденья для детей с ремнями безопасности, места для размещения ручной клади и багажа, убирающая ступенька у служебной двери, знаки «Перевозка детей» и надписи «ДЕТИ», устройство ограничения скорости, внутреннее и внешнее громкоговорящее устройство, устройство, автоматически подающее звуковой сигнал при движении задним ходом, внешние зеркала с электрообогревном, места для двух огнетушителей, навигационная система ГЛОНАСС , цифровойтахограф. 

	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5. Мебель металлическая 
для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	5.1.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	 
	 
	Материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы


	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения:, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения:, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

 
	 
	

	6.  Мебель деревянная для офисов


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	

	6.1.
	31.01.12
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	 
	 
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород (береза, лиственница, сона, ель)
	возможное значение  - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород (береза, лиственница, сона, ель)

	возможное значение  - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)

 
	 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	 
	 
	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения:, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения:, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

 
	 























       ».
Руководитель муниципального казенного

учреждения муниципального образования

Щербиновский район «Централизованная бухгалтерия

по обслуживанию учреждений образования

и молодежной политики»





          








  Е.В. Спирякова

